
          ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 48 од Статутот на Комерцијална банка АД Скопје, 
Собранието на Банката, на седницата одржана на 29.03.2023 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

за усвојување на годишната сметка на 
Комерцијална банка АД Скопје за 2022 година 

 
 

Член 1 
 
   Се усвојува Годишната сметка на Комерцијална банка АД Скопје, за 
2022 година, според следните биланси: 
 
   1. Биланс на состојбата на ден 31.12.2022 година, 
   2. Биланс на успех од 01.01. до 31.12.2022 година. 
 
 

Член 2 
 
   Во Билансот на состојбата на ден 31.12.2022 година се искажани 
следните билансни состојби: 
 
     Актива  Ден. 150.974.855.235 
     Пасива  Ден. 150.974.855.235 
 
 

Член 3 
 
   Во Билансот на успех за периодот од 01.01. до 31.12.2022 година 
приходите изнесуваат 6.601.289.409 денари, а расходите 4.290.256.042 
денари, или добивка пред оданочување од 2.311.033.367 денари. По 
пресметување на данок на добивка во износ од 161.846.536 денари, 
добивката по оданочување во износ од 2.149.186.831 денари е 
нераспределена. 
 

Член 4 
 
   Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
 

  ПРЕТСЕДАВАЧ СО  
СОБРАНИЕТО 

 
   


